
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25.10.2019 № 954/10 
 

 

О внесении изменений в постановление главы городского 

округа Истра от 13.02.2018 №18/2 «Об утверждении 

«Положения о Комиссии по подготовке Правил 

землепользования и застройки и по организации и проведению 

публичных слушаний при осуществлении градостроительной 

деятельности на территории городского округа Истра» 
 
 
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 
Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие 
Градостроительного кодекса Российской Федерации», Законом Московской 
области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Московской области 
отдельными государственными полномочиями Московской области», 
Уставом городского округа Истра, решением Совета депутатов городского 
округа Истра от 28.06.2018 № 19/9 «Об утверждении Положения 
об организации и проведении публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности в городском округе Истра Московской 
области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       

1. Приложение № 1 к постановлению главы городского округа 

Истра от 13.02.2018 № 18/2 «Об утверждении «Положения о Комиссии 

по подготовке Правил землепользования и застройки и по организации 

и проведению публичных слушаний при осуществлении градостроительной 

деятельности на территории городского округа Истра» изложить в новой 

редакции (Приложение). 



2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации городского округа Истра газете «Истринские вести» 

и разместить на сайте администрации городского округа Истра 

www.istra-adm.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации городского округа Истра 

С.Ю. Таловерова. 

 

 

Врио главы городского округа Истра                            Т.С. Витушева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.istra-adm.ru/


 Приложение 

 к постановлению главы 

 городского округа Истра 

 от 25.10.2019 № 954/10 

 

 

Состав Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки 

и по организации и проведению публичных слушаний при осуществлении 

градостроительной деятельности на территории городского округа Истра 

 

 

Председатель комиссии: 

 

Таловеров С.Ю. – заместитель главы администрации городского округа 

Истра. 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Баландин В.А. – начальник территориального управления городских округов 

Истра, Восход Комитета по архитектуре и градостроительству Московской 

области.  

 

Секретари комиссии: 

 

Димант В.О. – главный специалист отдела архитектуры и градостроительства 

управления градостроительной деятельности администрации городского 

округа Истра; 

 

Васильева А.Ю. – главный специалист отдела архитектуры и 

градостроительства управления градостроительной деятельности 

администрации городского округа Истра; 

 

Новикова И.Ю. – главный эксперт отдела архитектуры и градостроительства 

управления градостроительной деятельности администрации городского 

округа Истра 

 

 

Члены комиссии: 

 

Рудковская С.С. – заместитель начальника управления имущественно-

земельных отношений и аграрной политики администрации городского 

округа Истра;  

 

Тафтонов Ю.Н. – заместитель начальника управления градостроительной 

деятельности администрации городского округа Истра; 



Кузнецов А.В. – начальник юридического управления администрации 

городского округа Истра; 

 

Герасимов А.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства 

управления градостроительной деятельности администрации городского 

округа Истра; 

 

Макеев М.В. – заместитель начальника территориального управления 

городских округов Истра, Восход Комитета по архитектуре 

и градостроительству Московской области; 

 

Землянский С.С. – старший инспектор территориального управления 

городских округов Истра, Восход Комитета по архитектуре 

и градостроительству Московской области; 

 

Начальник соответствующего территориального управления. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


